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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra N
B Aktivet monetare 2,095,451 7,178,471 |—
1 Banka 2,031,050 7,112,92¢
2 Arka 64,402 65,24¢
| 3 investime 0 (
1 & tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
= TE drejta té arkétueshme 8,659,046 3,910,711
1_Nga aktiviteti i shfrytézimit
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit '
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 8,290,687 2,685,52!
4 Té fjera 83,058 1,146,69°
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
Tatim Fitim 285,301 78,50
B Inventarét 16,830,591 21,930,24.
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2_Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 16,830,531 19,700,261
5_Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) :
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar 2,229,87!
[ES Shpenzime té shtyra {
| Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara {
I - TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 27,585,088 33,019,13!
Aktivet Afatgjata
=3 Aktive financiare 0 {
1 _Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 _Tituj t& huadhénies né njésijté ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 _Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj t& fieré t& huadhénies
= Aktivet materiale 4,195,979 4,413,98 |
1_Toka dhe ndérfesa 4,142,095 4,360,10 |
2 Impiante dhe makineri 53,884 53,88 |
3 _T& tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces I
}
. Ativet biologjike 0
Aktive jo materiale: w9l
1 _Koncesione patenta ligenca,marka tregtare, t& drejta dhe aktive & ngjashme ANRYL QYR
2 Emrii Mirs NUERALNS |
3 Parapagime pér AAJM MatLte =B )
BNl o
> Aktive tatimore t& shtyra AN ¥ 0
= Kapitali i nénéhkruar i papaguar /A) / }\ o|
il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA - V4 4,195,979 4,41398

AKTIVE TOTALE

31,781,067

37,433.17



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

114
prm— N DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
o | | p Detyrime afatshkurtra: 3,686,764| 2,589,440
65'542 1 Titujt e huamarrjes
' 2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
_E 3 Arkétime né avancé pér porosi
. 4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
9 5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3,392,826 2,297 181
910,71t 8 Te& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 293,938 287,624
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 4,625
685,52! P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
146,69 P Té ardhura té shtyra 0 0
78,501 P Provizione 0 0
930,24: Totali i Detyrimeve afatshkurtera 3,686,764 2,589,440
P> Detyrime afatgjata: 11,839,242| 20,501,812
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
700,26t 3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Deéftesa té pagueshme
229,971 6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 11,839,242 20,501,812
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
[ 8 Té& tjera te pagueshme
{
) P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
3,019,13! B T& ardhura té shtyra ' o _
0
P Provizione:
( — z = ¥
1_Provizione pér pensionet
2_Provizione té tiera
B> Detyrime tatimore té shtyra o
0
Totali i i i
i | Detyrimeve afatgjata 11,839,242 20,501,812
DETYRIMET TOTALE
413,98, P Kapitali dhe Rezervat -
e 0
,360,10! P Kapitali i Nénshkruar
53,88, S == 0 0
P Primi i lidhur me kapitalin
0 0
P Rezerva rivierésimi 5
0
—_— P> Rezerva té tjera
14,341,867 0
—_— 1 Rezerva ligjore
| 2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tj
= S0 14,341,867
| itimi i pashpérndaré
] = -4 0| 10,663,054
P Fitim/Humbja e Vitit
@ 1,913,195 3,678,813
{ / .
= Totali i itali -
. , otali i Kapitalit C ‘___z: 16,255,062 14,341,867
. TOTALI | DETYRIMEVE DHE | KAPITALF AT 7 ? '
AEEE TIRTABTL kA ¢ -
e FIER 0665748351 A /—
NLPT !-:._C.,?faﬁ:mw/\/




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 27,911,449 65,495,625
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
» |Té ardhura té tjera t& shirytézimit 825 0
P [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -24,435,021 -59,861,712
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -24,293,388 -59,781,499
2 Té tjera shpenzime -141,635 -80,213
P [Shpenzime té personelit -977,262 -1,076,498
1 Paga dhe shpérblime -770,000 -905,680
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas -207,262 -170,808
nga shpenzimet pér pensionef)
» |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -218,005 -229,400
» |Shpenzime té tjera shirytézimi 0 0
P |Té ardhura té tjera 0 0
. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémamése (paragitur
vegmas té€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 T€ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té€ arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme (paragitur
vegmas i€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> ZhV_lerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
p |Shpenzime financiare -30,798 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare -30,798
Diferenca Kursi
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
p |Fitimi/Humbja para tatimit 2,251,187 4,328,015
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 337,992 649,202
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 337,992 649,202
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré
3 Pjesa e fatim fitimit t& pjesémarmjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 1,913,195 3,678,813
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontroliuese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 1,913,195 3,678,813
Té ardhura t& tiera gjithépérishirsse pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari & huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlersimi i akiiveve afatgjata materiale 0. w1 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje EANRY N 0
Pjesa e t& ardhurave gjitheperishirése nga pjesémartet SreoWioap. o
P |Totali i & ardhurave 1 tiera gjithéperfshirése pér vitin AN, AT ARV 0
ARV oGO Ta B
P |Totali i 12 ardhurave gjithépérishirése pér vitin /x"‘ O\ S AL =
- A \2 Tl
¥ [Totai i 12 ardhurave/humbjeve gjithspérishirése pér: g, i 1,913,195 3,678,813
Pronarét e njésisé ekonomike mémé A S WSNN 1,913,195 3,678,813
Inferesat jo-kontrolluese ( — \ -
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 1,913,195 3,678,818
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare ...
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 218,005 229,400
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese = 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit .- 0 0
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera -2,518,354 -5,725,725
Rénie/(rritje) né inventaré 2,869,677 -5,605,082
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 1,091,010 2,071,143
Rritjie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 6,314 257,879
Mijete monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 3,579,846 -6,093,572
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e in vestimeve té fjera 0 0
Dividenté té arkéiuar 0 0
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur ng) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkéiuara -8,662,570 13,151,915
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -8,662,570 13,151,915
Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté i€ mjeteve monetare -5,082,724 7,058,343
Mijete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 1 janar 7,178,176 119,833
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2,095,451 7,178,176
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SHENIMET _ SPJEGUESE

‘Sgarim: |
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar |
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te i
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare ‘

©) Shénime t& tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

A Il Politikat kontabél




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise . Ekonomike
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